

اخبار

پیام تسلیت و رهبر انقلاب در پی درگذشت حجت‌الاسلام ابن‌الرضا

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی با صدور پیامی درگذشت عالم بزرگوار مرحوم حجت‌الاسلام والمسلمین آقای حاج سیدمهدی ابن‌الرضا تسلیت گفتند. متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

درگذشت عالم بزرگوار مرحوم حجت‌الاسلام والمسلمین آقای حاج سیدمهدی ابن‌الرضا اعلی‌الله‌مقامه را که سال‌های متمادی در خوانسار به اداره حوزه علمیه و تربیت طلاب و تألیفات سومنداشتغال داشتند به عموم مردم مؤمن و انقلابی خوانسار و بویژه خاندان محترم و آقازاده‌های مکرم ایشان تسلیت عرض می‌کنم و رحمت و غفران الهی برای ایشان مسألت‌می‌نمایم.

سیدعلی خامنه‌ای
۱۵فروردین ۹۶

■ ■ ■

پیام تسلیت و رهبر انقلاب در پی درگذشت حجت‌الاسلام برهان

رهبر حکیم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت عالم مجاهد مرحوم حجت‌الاسلام آقای حاج شیخ علی برهان را تسلیت گفتند. متن پیام حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

درگذشت عالم مجاهد مرحوم حجت‌الاسلام آقای حاج شیخ علی برهان رحمت‌الله علیه را که بخش عمده‌ای از عصر خود را در خدمت انقلاب سپری کرد و سال‌ها در سنگر امامت جمعه به خدمات دینی و اجتماعی اشتغال داشت، به عموم مردم مؤمن و انقلابی مه‌ریز و بخصوص به خانواده و بازماندگان محترم ایشان تسلیت عرض می‌کنم و رحمت و غفران الهی را برای ایشان مسألت می‌کنم.

سیدعلی خامنه‌ای
۱۵فروردین ۹۶

■ ■ ■

برخی وزرا ۳ روز هفته به کارهای خصوصی می‌پردازند

عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: برخی وزرای دولت، کارخانه خصوصی دارند و هفته‌ای ۳ روز به کارهای بخش خصوصی خود



می‌پردازند. آیت‌الله علی اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به اقدامات دولت در عملیاتی کردن منویات مقام معظم رهبری گفت: در حال حاضر، دولت زمانی برای تصمیم‌گیری ندارد و برای ۴ سال دیگر دولت جدیدی تشکیل می‌شود و این دولر هر که باشد شرایط خاص خود را دارد و دولت فعلی وقتی ندارد که سفارش به آن داشته باشیم. وی خاطرنشان کرد: دولت یازدهم زمانی در اختیار ندارد که این شعارها را عملیاتی و اجرایی کند،اگر دولت یازدهم ادامه داشته و دولت دوازدهمین همین دولت باشد، باید به دنبال یک چهره جدید و نیروهای جدیدتری باشد و باید دید اراده ملت چه چیزی است. عضو مجلس خبرگان رهبری ادامه داد: دولت باید در ادامه فعالیت خود، وزرای کلیدی و محوری خود را تغییر داده و وزرای که کاربلد هستند را برای اداره امور انتخاب کند. آیت‌الله اسلامی با بیان اینکه برخی وزرای دولت، کارخانه خصوصی دارند و هفته‌ای ۳ روز به کارهای بخش خصوصی خود می‌پردازند، تصریح کرد: این وزرا به درد کابینه و دولت نمی‌خورند، ایجاد خلاقیت و دادن طرح با این وزرا امکانش‌پذیر نیست. دولت باید تیم اقتصادی خود را قطعاً تغییر دهد، چراکه وزرای کنونی نمی‌توانند برای اقتصاد مقاومتی کاری از پیش ببرند.

■ ■ ■

چاپ بیش از ۲۰۰ میلیون تعرفه برای ۳ انتخابات

دبیر ستاد انتخابات کشور گفت: برای ۳ انتخابات پیش رو بیش از ۲۰۰ میلیون تعرفه با حداقل ۱۰ کد امنیتی خاص چاپ شده است. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، علی پورعلی‌مطلق با اشاره به فراهم بودن تمام مقدمات انتخابات در ۲۹ اردیبهشت تصریح کرد: با توجه به اهمیت انتخابات پیش رو کارهای اجرایی و مقدماتی انتخابات از ۹ ماه قبل از برگزاری انتخابات آغاز می‌شود. وی افزود: تعرفه‌های ۱۳ انتخابات پیش رو چاپ و از امروز برای استان‌های مختلف ارسال می‌شود. دبیر ستاد انتخابات کشور تأکید کرد: این فرآیند با نظارت کامل هیات‌های نظارت روش‌های شهر و روستا، هیات نظارت مجلس و شورای نگهبان انجام می‌شود. پورعلی‌مطلق خاطرنشان کرد: چاپ تعرفه‌ها در یکی از چاپخانه‌های برتر کشور که اسناد بهادار در آن چاپ می‌شود با حساسیت بالا صورت می‌گیرد. وی تأکید کرد: در تعرفه‌ها بیش از ۱۰ کد امنیتی وارد شده که این امر جعل این اسناد را ناممکن کرده است.

مهر داد بذر پاش در جمع نیروهای جبهه مردمی استان ایلام از اهداف انتخابات ریاست‌جمهوری دوازدهم گفت

نجات ملت از دولت کم‌کار و خسته

گروه سیاسی: دولت خسته و ناتوان است. دیگر این گزاره تنها تعریف یک جریان سیاسی و حزب و گروه از دولت حسن روحانی و وزرای کهنشالش نیست و تبدیل به عینی‌ترین کلیدواژه در نقد دولت یازدهم شده است. به گزارش «وطن‌امروز»، عدم تحقق وعده‌های گشایش اقتصادی و بهبود معیشت مردم توسط دولت روحانی و فرغنج شدن وضعیت معیشت، سبب شده تا وضعیت دولت در افکار عمومی بشدت تنزل پیدا کند. با این حال اما به نظر نمی‌رسد دولتی‌ها و شخص رئیس‌جمهور توجه جدی به انتقادات کارشناسان و گلایه‌های‌شان داشته باشند به‌طوری که اکنون منتقدان می‌گویند شرایط به‌گونه‌ای است که امیدی به دولت فعلی نیست و باید مردم خود وضعیت را برای نجات اقتصادی ایران فراهم کنند. در همین راستا، مهندس مهرداد بذرپاش یکی از ۱۰ کاندیدای جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی با تأکید بر نجات اقتصاد از دست بی‌تدبیری دولت گفت: ان‌شاءالله انتخابات نجات ملت از یک دولت خسته، بی‌حوصله و کم‌کار خواهد بود. نجات اقتصاد از دست بی‌تدبیری، اولویت همه باید باشد.

وی که در جمع اعضای جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی در ایلام سخن می‌گفت، با بیان اینکه در زمان جنگ هم تولید این‌قدر تعطیل نشده بود، اظهار داشت: اشتغال نیاز امروز جامعه است. وی ادامه داد: مسؤولان نظام اسلامی امروز شأنی جز خدمت به مردم ندارند و هرچه خدمتگزارتر، عزیزتر، کاندیدای احتمالی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی تصریح کرد: ان‌شاءالله انتخابات نجات ملت از یک دولت خسته، بی‌حوصله و کم‌کار خواهد بود. نجات اقتصاد از دست بی‌تدبیری، اولویت همه باید باشد. عضو هیات‌رئیشه مجلس نهم اظهار داشت: خطر ناکارآمدی کشور را تهدید می‌کند و نارضایتی از دولت فعلی بالاست. وی افزود: از گمرکات ۶۵ هزار میلیارد تومان کانتینر قاچاق کالا صورت می‌گیرد و از طرف دیگر به دنبال رفغ مشکل بیکاری هستیم و در این حالت و با این میزان کالای قاچاق سسوال ایجاد می‌شود که چرا فلان واحد تولیدی ایلام خوابیده است. به گزارش فارس، بذرپاش در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه وحدت برای نتیجه گرفتن در انتخابات موضوعیت دارد و تنها با باهم بودن به

دولت

مراجع عظام تقلید و علمای سرشناس کشور که طی ماه‌های اخیر نسبت به وضعیت نابسامان معیشتی در جامعه ابراز نگرانی کردند، این بار در دیدار نماینده ارشد دولت در استان قم، یعنی استاندار، بار دیگر وضعیت نابسامانی‌های اقتصادی در کشور بویژه مشکلات گرانی و بیکاری را گوشزد کردند.
آیات عظام نوری‌همدانی و علوی‌گرانی در راس این‌س مراجع و علما بودند که با اشاره به بخشی از مشکلات اقتصادی مردم، خواستار توجه جدی مسؤولان به مطالبات اقشار محروم شدند. آیت‌الله‌العظمی نوری‌همدانی در دیدار مهدی صادقی، استاندار قم، مساله بیکاری از مورد اشاره قرار داده و خواستار رفع بیداد گرانی شد. آیت‌الله‌العظمی علوی‌گرانی نیز در این دیدار بیککاری را مصیبتی بزرگ برای مردم دانست و خواستار توجه جدی دولت برای رفع این مشکل شد. به گزارش «وطن امروز» این چندمین بار است که مراجع تقلید نسبت به نابسامانی اوضاع اقتصادی کشور هشدار داده و خواستار توجه جدی دولت به اقشار آسیب‌پذیر شده‌اند. وضعیت فرغنج گرانی و شرایط مصیبت‌بار بیکاری ۵ موضوعی است که مراجع تقلید خواستار برطرف شدن فوری آن شده‌اند. آیت‌الله حسین نوری‌همدانی ظهر دیروز در دیدار مهدی صادقی، استاندار قم تأکید کرد: مسؤولان باید مراقب باشند زیرا ظلم، جور و جهل جوامع را تهدید می‌کند و در این راستا باید دقت شود که حقوق همه مردم رعایت شود و این مسؤولیت سنگینی است. آیت‌الله نوری‌همدانی اهتمام به مساله معیشت مردم را بسیار ضروری و مهم ارزیابی کرد و گفت: در روزگاری زندگی می‌کنیم که گرانی مردم را از آز می‌دهد و در صورتی

خانواده‌هایی با جوانان بیکار!

در کنار مساله گرانی و عدم نظارت بر این مشکل، وضعیت بیکاری و رشد فزاینده آن نیز موجبات انتقاد مراجع را ایجاد کرده است. آیت‌الله سیدمحمدعلی علوی‌گرانی نیز در دیدار استاندار قم با ابراز تأسّف از مشکلات معیشتی مردم خاطرنشان کرد: مردم در شرایط بد اقتصادی به‌سر می‌برند و این زبینه‌ده کشوری که عنوان جمهوری اسلامی را دارد، نیست. آیت‌الله علوی‌گرانی از دولت خواست به مساله بیکاری توجه بیشتری کند و تأکید کرد: بیکاری جوانان برای خانواده‌ها تبدیل به مصیبتی بزرگ شده و همه دلسوزان

دیپلماسی

سفیر سابق ایران در شوروی می‌گوید به جای گره زدن موتور اقتصاد به سیاست خارجی که نتیجه آن رکود شد، می‌توانستیم از ظرفیت وزارت امور خارجه برای شناسایی واقعیت‌های خارج از کشور استفاده کنیم و به عنوان مکمل اقتصاد، روی آن حساب باز کنیم. ناصر نوبری در گفت‌وگو با مشرق با بیان اینکه دولت موتور اصلی اقتصاد کشور را به برنامه خارجی و سیاست خارجی معطوف کرد و هیچ موتور درون‌زایی برای آن پیش‌بینی نکرد، گفت: در حال حاضر دولت ما دچار معطلی است زیرا بر این اساس سرمایه‌گذاری و تکیه کرده است و دیگر نمی‌تواند خودش را از این اشتباهی که کرده است جفا کند. وی افزود: تمام چشم دولتمردان مرتب به این اروپایی‌هاست که می‌آیند و می‌روند

منیهاشمینی

مهر داد بذر پاش در جمع نیروهای جبهه مردمی استان ایلام از اهداف انتخابات ریاست‌جمهوری دوازدهم گفت

نجات ملت از دولت کم‌کار و خسته



این نتیجه نخواهیم رسید، گفت: باید عضو حزب نشستگان نشویم و تمام ماموریت ما ایجاد وحدت باشد، یعنی فکر کنیم تنها با وحدت می‌شود نتیجه انتخابات را آن طوری که دوست داریم رقم زنیم. وی ادامه داد: در گذشته نیز چندین بار با هم وحدت کردیم اما نتیجه دلخواه را نگرفتیم، پس باید در کنار وحدت از دیگر امور غافل نشویم چون وحدت شرط لازم است اما شرط کافی نیست. نماینده سابق مردم تهران در مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: شرط لازم در پیروزی انتخابات پیش‌رو پاسخگویی به نیازهای اساسی مردم است، به عنوان مثال در استان ایلام براساس آمار رسمی ۱۷ درصد بیکاری وجود دارد و غیررسمی آن بالای ۴۰ درصد است که باید کاندیداهای پاسخی برای این مطالبه بحق مردم داشته باشند. بذرپاش تصریح کرد: اینکه ما در بین مردم اعلام کنیم که وحدت کرده‌ایم در پاسخ ما می‌گویند کار خوبی انجام داده‌اید که وحدت شده است اما آیا این وحدت برای مردم نان و آب می‌شود، پس باید تفسیر وحدت، کار نکردن و بی‌حوصلگی جریان انقلابی نشود بلکه باید تلاش کرد پاسخ مناسب عملی به مطالبات بحق مردم داشته باشیم و در کنار آن وحدت را حفظ کرد تا بتوانیم در این راه موفق باشیم.

نماینده سابق مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: جمعا کار نو و جدیدی است و قطعا عاری از عیب نبوده اما در فعالیت‌های سیاسی در این نتیجه نخواهیم رسید، گفت: باید عضو حزب نشستگان نشویم و تمام ماموریت ما ایجاد وحدت باشد، یعنی فکر کنیم تنها با وحدت می‌شود نتیجه انتخابات را آن طوری که دوست داریم رقم زنیم. وی ادامه داد: در گذشته نیز چندین بار با هم وحدت کردیم اما نتیجه دلخواه را نگرفتیم، پس باید در کنار وحدت از دیگر امور غافل نشویم چون وحدت شرط لازم است اما شرط کافی نیست. نماینده سابق مردم تهران در مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: شرط لازم در پیروزی انتخابات پیش‌رو پاسخگویی به نیازهای اساسی مردم است، به عنوان مثال در استان ایلام براساس آمار رسمی ۱۷ درصد بیکاری وجود دارد و غیررسمی آن بالای ۴۰ درصد است که باید کاندیداهای پاسخی برای این مطالبه بحق مردم داشته باشند. بذرپاش تصریح کرد: اینکه ما در بین مردم اعلام کنیم که وحدت کرده‌ایم در پاسخ ما می‌گویند کار خوبی انجام داده‌اید که وحدت شده است اما آیا این وحدت برای مردم نان و آب می‌شود، پس باید تفسیر وحدت، کار نکردن و بی‌حوصلگی جریان انقلابی نشود بلکه باید تلاش کرد پاسخ مناسب عملی به مطالبات بحق مردم داشته باشیم و در کنار آن وحدت را حفظ کرد تا بتوانیم در این راه موفق باشیم.

نماینده سابق مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: جمعا کار نو و جدیدی است و قطعا عاری از عیب نبوده اما در فعالیت‌های سیاسی در

آیات عظام نوری‌همدانی و علوی گرانی درباره وضعیت وخیم معیشت در کشور ابراز نگرانی کردند

بیداد گرانی؛ مصیبت بیکاری

که ارزش کالا و خدمات با هم مقایسه شود متوجه می‌شوید حقوق مردم در مقابل تورم و گرانی پاسخگو نیست. وی افزود: مساله گرانی در جامعه بیداد می‌کند و از جمله مسائلی است که برطرف نشده و این مساله از دغدغه‌های رهبری است به همین خاطر ایشان بر ضرورت تولید و اشتغال توسط جوانان تأکید دارند. این مرجع تقلید خاطرنشان کرد: قیمت گزاف گوشت و میوه نشان آن است که نظارت و کنترلی بر بازار نیست و هر شخصی به هر میزان که بخواهد قیمت‌گذاری می‌کند و در حالی که پول ما ارزش کمی دارد قیمت کالاها ارزش بسیاری دارد که لازم است نظارت بیشتری بر تولیدات و عرضه و فروش صورت بگیرد.

■ **خانواده‌هایی با جوانان بیکار!**

در کنار مساله گرانی و عدم نظارت بر این مشکل، وضعیت بیکاری و رشد فزاینده آن نیز موجبات انتقاد مراجع را ایجاد کرده است. آیت‌الله سیدمحمدعلی علوی‌گرانی نیز در دیدار استاندار قم با ابراز تأسّف از مشکلات معیشتی مردم خاطرنشان کرد: مردم در شرایط بد اقتصادی به‌سر می‌برند و این زبینه‌ده کشوری که عنوان جمهوری اسلامی را دارد، نیست. آیت‌الله علوی‌گرانی از دولت خواست به مساله بیکاری توجه بیشتری کند و تأکید کرد: بیکاری جوانان برای خانواده‌ها تبدیل به مصیبتی بزرگ شده و همه دلسوزان

ریشه رکود اتصال موتور اقتصاد کشور به سیاست خارجی است

پیشنهاد نوبری برای احیای نقش اقتصادی وزارت امور خارجه

اشاره کرد و گفت: وزارت امور خارجه باید ابعاد واقعی امکانات خارجی را آن طور که واقعا هست، شناسایی و کشور را به آن معطوف کند. این خیلی مهم است یعنی ما به‌عنوان دیپلمات، نباید این اشتباه را کرده و کشور را به غلط معطوف کنیم و به یکسری امکانات خارجی که بعداحباب از آن درآید، تکیه کنیم؛ این خیلی نکته مهمی است.

وی ادامه داد: ما موظف هستیم آن واقعیت‌های خارج از کشور را که می‌توانیم با آن همکاری کنیم و می‌تواند اقتصاد کشور ما به‌عنوان یک مکمل روی آنها حساب کند، به‌صورت واقعی به کشور معرفی

نیازهای مردم دهد و به همین دلیل عده‌ای در همان سال توانستند این را در جامعه جا بیندازند که مشکل اقتصادی ما به دلیل اصراری است که در توان هسته‌ای کشور داریم.

نماینده سابق مردم تهران در مجلس با تأکید بر اینکه اگر بانک‌ها را اصلاح نکنیم، برای آینده انقلاب مشکل‌ساز خواهند شد، گفت: این عدم اصلاح، کار جمهوری اسلامی را خواهد ساخت و مشکلات عدیدهای را پیش روی کشور قرار خواهد داد. وی با تأکید بر اینکه رکود بی‌سابقه در ۵۰ سال اخیر طبق اعلام مسؤولان بانک مرکزی به همین راحتی اتفاق نیفتاده است، خاطرنشان کرد: این رکود دلایل متعددی داشت اما یکی از مهم‌ترین علل آن انتظار کاذب ناشی از برجام بود. بذرپاش با بیان اینکه یکی دیگر از دلایل رکود بی‌سابقه تعطیلی بخش مسکن است، گفت: هرچند مسکن‌مهر مشکلاتی داشت ولی براساس قانون اساسی حکومت باید برای تأمین مسکن نیازمندان طرحی داشته باشد.

نماینده سابق مردم تهران در مجلس با اشاره به لزوم شفایافت در عملکرد دولتمردان تصریح کرد: عدم شفایفت نوعی رویکرد است که مردم را از دانستن محروم می‌کند و متأسفانه تاکنون ساختار اشتباه حاکم بر دستگاه‌های کشور اجازه این کار را داده است. وی تأکید کرد: باید همه ساختارها در خدمت مردم باشد و هر ساختاری که در خدمت مردم نباشد، مشکل‌دار است. بذرپاش با بیان اینکه اصلی‌ترین مشکل ما جابه‌جایی آمدها نیست، افزود: اگر توانستیم در ساختارها تغییر ایجاد کنیم، آن‌وقت می‌توانیم بگوییم کاری در راستای حل مشکلات کشور انجام داده‌ایم. عضو سابق هیات‌رئیشه مجلس با بیان اینکه اثبات کارآمدی جمهوری اسلامی امروز سخت‌تر از ۲۰ سال قبل است، گفت: دلیل این مساله نیز این است که گسترده‌گی رسانه‌های ارتباط جمعی، حجم شباهت را افزایش داده است. وی در ادامه با تأکید بر اینکه نیازمند انقلاب ساختاری هستیم، یادآور شد: باید انقلاب در ساختار اتفاق بیفتد و باید این را بدانیم با وضع موجود، سقف پروازمان همین وضعی است که اکنون به آن دچار هستیم. بذرپاش در همین راستا تأکید کرد: با نظام مالیاتی، گمرکی و بانکی کنونی، رونق اقتصاد و تولید، نشدنی است.

کهندل و مرتضی عزتی ۲ اقتصاددان به تحلیل و ارزیابی کارنامه اقتصادی دولت یازدهم پرداختند. کهندل در این برنامه با بیان اینکه فرآیند برنامه‌ریزی و بودجه‌بندی ایراداتی دارد، خاطرنشان کرد: امکانات و توانمندی‌هایی در کشور وجود دارد ولی اتفاقی نیفتاده و اگر هم اتفاقی به وجود آمده حاصل نفت است پس باید اذعان داشت که فروش نفت افتخار نیست. وی با اشاره به اینکه، چطور ممکن است به عنوان مقام اجرایی بگوییم شرمند نیستیم، افزود: نسبت نقدینگی به جی‌دی‌پی به ترتیب در سال ۳۵۶٫۹۰ درصد، سال ۶۲۲٫۹۱ درصد، سال ۶۲۳٫۹۲ درصد، سال ۶۸۸٫۹۳ درصد و سال ۷۱۸٫۹۴ درصد است. کهندل اظهار داشت: دولت به سوالات و اتهامات اقتصاددانان که پاسخ نمی‌دهد، حال چرا در ارتباط با مسائل پولی و بانکی حتی پاسخی به نظرات عنوان شده مولا از سوی آیت‌الله جوادی‌آملی داده نمی‌شود؟ چرا پاسخی از سوی جهانگیری معاون رئیس‌جمهور به آیت‌الله جوادی‌آملی داده نمی‌شود؟ این اقتصاددان با اشاره به اینکه مسائل بانکی کشور ناکارآمد است و نقدینگی به بخش واقعی اقتصاد منتقل نشده، افزود: اگر سیستم بانکی کشور کارآمد بود این مسائل به وجود نمی‌آمد. مرتضی عزتی، اقتصاددان حامی دولت در واکنش به این اظهارات گفت: اینکه فلان شخصیت دینی درباره اقتصاد نظر می‌دهد یکی از مشکلات اقتصادی ما است و نباید دیسنت اقتصادی را دیکته کند. وی افزود: شخصیت دینی باید درباره دین نظر دهد همان گونه که یک پزشک هم باید در زمینه پزشکی اظهار نظر کند و همان گونه که یک معلم اقتصاد نباید فتوای شرعی دهد.

کهندل و مرتضی عزتی ۲ اقتصاددان به تحلیل و ارزیابی کارنامه اقتصادی دولت یازدهم پرداختند. کهندل در این برنامه با بیان اینکه فرآیند برنامه‌ریزی و بودجه‌بندی ایراداتی دارد، خاطرنشان کرد: امکانات و توانمندی‌هایی در کشور وجود دارد ولی اتفاقی نیفتاده و اگر هم اتفاقی به وجود آمده حاصل نفت است پس باید اذعان داشت که فروش نفت افتخار نیست. وی با اشاره به اینکه، چطور ممکن است به عنوان مقام اجرایی بگوییم شرمند نیستیم، افزود: نسبت نقدینگی به جی‌دی‌پی به ترتیب در سال ۳۵۶٫۹۰ درصد، سال ۶۲۲٫۹۱ درصد، سال ۶۲۳٫۹۲ درصد، سال ۶۸۸٫۹۳ درصد و سال ۷۱۸٫۹۴ درصد است. کهندل اظهار داشت: دولت به سوالات و اتهامات اقتصاددانان که پاسخ نمی‌دهد، حال چرا در ارتباط با مسائل پولی و بانکی حتی پاسخی به نظرات عنوان شده مولا از سوی آیت‌الله جوادی‌آملی داده نمی‌شود؟ چرا پاسخی از سوی جهانگیری معاون رئیس‌جمهور به آیت‌الله جوادی‌آملی داده نمی‌شود؟ این اقتصاددان با اشاره به اینکه مسائل بانکی کشور ناکارآمد است و نقدینگی به بخش واقعی اقتصاد منتقل نشده، افزود: اگر سیستم بانکی کشور کارآمد بود این مسائل به وجود نمی‌آمد. مرتضی عزتی، اقتصاددان حامی دولت در واکنش به این اظهارات گفت: اینکه فلان شخصیت دینی درباره اقتصاد نظر می‌دهد یکی از مشکلات اقتصادی ما است و نباید دیسنت اقتصادی را دیکته کند. وی افزود: شخصیت دینی باید درباره دین نظر دهد همان گونه که یک پزشک هم باید در زمینه پزشکی اظهار نظر کند و همان گونه که یک معلم اقتصاد نباید فتوای شرعی دهد.

کنیم نه به طور کاذب و بزرگنمایی شده نه با ساختن حباب و تکیه دادن کشور به آن.
سفیر سابق ایران در شوروی تصریح کرد: برجام تجربه‌ای است که به ما نشان داد اگر نقش منفی بازی کند چقدر می‌تواند کشور را دچار فقرقا کند ولی نقش مثبتش این است که آنچه را در خارج است به‌طور واقعی به کشور منعکس کند. اگر ما یک وزارت امور خارجه جدی در جهت معطوف شدن به اقتصاد مقاومتی داشته باشیم، آنجا نقطه اول شروع این برنامه است یعنی اگر ما از خارج پولی این صفارآیی کنیم و شروع کنیم، کل چرخ کشور را به سمت اقتصاد مقاومتی می‌چرخانیم و اما برعکس اگر وزارت امور خارجه به سمت اقتصاد مقاومتی نچرخد، کل کشور نمی‌چرخد.

دیدگاه

محسن رضایی تشریح کرد پیشنهاد جبهه مردمی درباره یارانه ۱۱۰هزار تومانی



محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با ارائه یک فرمول درآمدی درباره یارانه‌ها، پیشنهاد داد یارانه درآمدی ۱۱۰هزار تومانی جایگزین یارانه ناچیز فعلی شود.

رضایی که از حامیان اصلی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی است با انتشار متنی چگونگی پرداخت یارانه ۱۱۰ هزار تومانی به مردم و نیز سرمایه‌گذاری بخشی از این وجه برای رونق تولید و ایجاد اشتغال در کشور را توضیح داده است. در ادامه بخش‌هایی از این مدل یارانه‌ای را می‌خوانید.

■ **روش و مبلغ پرداخت یارانه‌ها**
با کمک یارانه‌ها، ۳ هدف مهم دست‌یافتنی است. یارانه درآمدی می‌تواند کاهش فقر، اشتغال جوانان و افزایش تولید ملی را همزمان تأمین کند. یارانه‌های درآمدی، شامل ۲ بخش یارانه درآمدی و یارانه مصرفی است. اولاً، با افزایش پرداخت یارانه‌ها، به هر نفر ماهانه ۱۱۰ هزار تومان تعلق می‌گیرد و ثانیاً، بخشی از یارانه‌ها برای مصرف و بخش دیگر سرمایه‌گذاری شده و درآمد ناشی از آن، ماهانه به افراد پرداخت می‌شود. علاوه بر این، با سرمایه‌گذاری‌های خرد در حجم وسیع، منابعی قابل توجه برای تقویت تولید ملی تأمین می‌شود و در نتیجه اشتغال و تولید ملی افزایش می‌یابد.

■ **منابع یارانه‌ها**

فرمول یارانه درآمدی عبارت است از: پرداخت ماهانه ۱۱۰ هزار تومان به گروه اول(حدود ۵۵ میلیون نفر) و پرداخت مبلغ ماهانه ۵۰ هزار تومان به بقیه افراد، به‌عنوان گروه دوم (حدود ۲۰ تا ۲۵ میلیون نفر). علاوه بر این، برای یک نفر از هر خانواده بیکار، اشتغال ایجاد می‌کند. جمع هزینه‌های مذکور، حدود ۸۵ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود. با اجرای این طرح، هم دریافتی نقد و هم پس‌انداز سالانه اقشار متوسط و پایین جامعه افزایش می‌یابد. به گونه‌ای که در سوسمین سال اجرای طرح، دریافتی ماهانه نقد هر فرد ۳۲۰ هزار تومان خواهد بود ضمن اینکه در همان سال، ماهانه ۲۴۰ هزار تومان پس‌انداز خواهد داشت. در این صورت پس از گذشت ۳ سال، هر خانواده ۴ نفره، حدود ۹ میلیون تومان دریافتی نقد در حدود ۸ میلیون تومان دارایی پس‌انداز خواهد داشت. علاوه بر این، هر خانواده به شرط رعایت ضوابط می‌تواند یکی از افراد بیکار خانوار را به اشتغال برساند.

■ **روش پرداخت یارانه‌های درآمدی**
در سال اول به گروه اول ماهانه ۵۰ هزار تومان نقد و ۶۰ هزار تومان پس‌انداز اختصاص می‌یابد. بنابراین هر فرد در طول سال نخست، ۶۰۰ هزار تومان دریافتی نقد و ۷۲۰ هزار تومان پس‌انداز خواهد داشت.

در سال دوم، به هر نفر ماهانه ۷۰ هزار تومان نقد و ۶۰ هزار تومان پس‌انداز اختصاص می‌یابد. در نتیجه هر فرد در سال دوم، ۸۴۰ هزار تومان دریافتی نقد و در پایان سال دوم، یک میلیون و ۴۴۰ هزار تومان پس‌انداز خواهد داشت.

دولت در سال سوم، ماهانه به هر فرد ۸۰ هزار تومان پرداخت نقد و ۶۰ هزار تومان به پس‌انداز‌های او اضافه می‌کند و در نتیجه هر نفر در سال سوم، ۹۶۰ هزار تومان پول نقد دریافت می‌کند و در پایان سال سوم، ۲ میلیون و یکصد و شصت هزار تومان پس‌انداز خواهد داشت.

یعنی یک خانوار ۴ نفره در سال اول، ماهانه ۲۰۰ هزار تومان نقد و در سال دوم، ماهانه، ۲۶۰ هزار تومان نقد و در سال سوم، ماهی ۳۲۰ هزار تومان نقد و در پایان سال سوم، بیش از ۸ میلیون تومان پس‌انداز خواهد داشت. چنین خانواده‌هایی، یک فرزند بیکارشان شاغل خواهد شد.

■ **اشتغال**

با اجرای طرح یارانه‌های درآمدی طی ۳ سال، ۱۳۰ هزار میلیارد تومان پس‌انداز می‌شود. دولت این نقدینگی را با نرخ زیر ۱۰ درصد به کسانی که اشتغالزایی کنند، وام می‌دهد. این مبلغ ۱۰ برابر پرداخت دولت آقای روحانی برای فعال شدن بنگاه‌های اقتصادی است. دولت ۱۰ هزار میلیارد تومان از سهم یارانه‌ها را به وام اشتغالزایی تخصیص می‌دهد. اگر بابت هر شغل، ۶۰ میلیون تومان وام داده شود ۲ میلیون شغل به‌وجود می‌آید.